２００６．５．７

国営ひたち海浜公園
PRESS RELEASE

謹啓

新緑の候 皆様方にはますますご健勝のこととお慶び申し上げます。

さて、５月５、６日とご案内いたしました国営ひたち海浜公園のゴールデンウィーク期間※入

園者数の続報を次のとおり発表します。※4/29～５/５を中心に、前後で連休を取得しやすい日取りで設定した。

時々雨がちらつく天候のなか本日（７日）4,532 人の方にご来園いただき、４/29～５/７（９日

間）の入園者数が 172,624 人となり、GW期間としては歴代 1位となりました。

今回の結果で歴代２位となった昨年の GW 期間入園者数は、４/29～５/８の 10 日間で、

161,696 人でしたが、歴代 1 位となった今年は、昨年に比較して、10,928 人の増となったほか、

日取りが９日間と 1日少ないなかでの快挙となりました。

増加の要因としては、天候に恵まれたことと休日の日取りの良さ（５連休）にあわせて、スイ

セン、チューリップ、ネモフィラとつづくひたち海浜公園らしい春の花修景を多くの皆様に認めて

いただいた結果だと考えております。

今後も、ネモフィラ、ポピー、バラ、ラベンダー等と続きますフラワーリレーのほか、各種開催

イベントをご紹介させていただきますので、変わらぬご愛顧の程よろしくお願い申し上げます。

謹言

お問い合わせ先

〒312-0012 茨城県ひたちなか市馬渡字大沼 605-4
ひたち公園管理センター企画課 穂積・田中・小池
電話（０２９）２６５-９００５ FAX（０２９）２６５-９３３９

お客様問い合わせ番号（０２９）２６５-９００1

ホームページ http://www.hitachikaihin.go.jp

歴代1 位：GW期間（４月 29 日～５月７日）の入園者数
について

撮影：平成１８年５月７日 みはらしの丘 ネモフィラ

ＧＷ期間（内、４月２９日～５月７日）の入園者数

月日      人数     天候                    昨年度人数

４月２９日（祝） １８，３５４人  曇  入園料無料日 ２３，７２５人

４月３０日（日） １７，８６７人  晴れ １５，２１１人

５月 １日（月）  ５，０３５人  晴れ １５，０１４人

５月 ２日（火）  ２，０４７人  曇時々雨  ３，９９１人

５月 ３日（祝） ２７，５１７人  晴れ ２７，８１２人

５月 ４日（祝） ３８，４５３人  晴れ ３３，７９３人

５月 ５日（祝） ３６，７０１人  晴れ 入園料無料日（子供のみ）    ２１，８８７人

５月 ６日（土） ２２，１１８人  晴れ     １，７０２人

５月 ７日（日）  ４，５３２人  雨時々曇 入園料無料日    ３，１４２人

小計  １７２，６２４人     １４６，２７７人

８日（日）※  １５，４１９人

合計  １７２，６２４人     １６１，６９６人
※昨年の曜日

注）入園料無料日は、都市緑化推進運動期間にちなんだものです。

以上のことから、昨年対比で期間日数が 1日少ない日取りのなか１０，９２８人の増となりまし

た。

●過去の GW期間（内、4/29～5/7）の入園者数（ベスト５）

1 位 平成 18 年 172,624 人

2 位 平成 17 年 146,277 人

3 位 平成 12 年 125,045 人

4 位 平成 14 年 123,050 人

5 位 平成 13 年 111,107 人

●過去の GW期間※入園者数（ベスト５）

1 位 平成 18 年（4/29（祝）～5/7（日）、9 日間）  172,624 人

2 位 平成 17 年（4/29（祝）～5/8（日）、10 日間） 161,696 人

3 位 平成 14 年（4/27（土）～5/5（祝））、9 日間） 142,791 人

4 位 平成 15 年（4/26（土）～5/5（祝））、10 日間） 135,559 人

5 位 平成 9 年（4/26（土）～5/5（祝））、10 日間） 130,990 人

※4/29～5/5 を中心に、前後で連休を取得しやすい日取りで設定した。

☆増減理由

・ 天候に恵まれた

期間中、総じて天候に恵まれた。

・ ゴールデンウィークの日取りに恵まれた

連休を取得しやすい日取りであった。

・ 4 月の報道件数が昨年対比４７％増となった

新聞、雑誌、テレビ等による報道件数が、昨年 4月期の 75 件に対し 35 件増の１10 件となった。

スイセンをはじめ、チューリップ、ネモフィラ等の報道、記事掲載により、ひたち海浜公園の認知度が向

上した。